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DPr-BRM-II.0012.3.17.2023 

 

Protokół nr 95/XII/2023 

posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej 

    Rady Miejskiej w Łodzi 

      z dnia 8 grudnia 2023 r. 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  13 radnych 

obecnych   -  10 radnych 

nieobecnych   -  3 radnych 

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zmiany w porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok  

– druk nr 249/2023. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Łodzi na lata 2024 – 2050 – druk nr 250/2023. 

4. Przyjęcie Stanowiska Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej Rady Miejskiej 

w Łodzi w sprawie projektu budżetu Miasta Łodzi na 2024 rok i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024-2050. 

5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak powitał obecnych radnych  

i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne  

do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  
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Ad. pkt. 1. Zmiany w porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zapytał,  

czy są jakieś uwagi do porządku obrad Komisji. 

 

Nikt się nie zgłosił. 

 

W związku z brakiem uwag przewodniczący Komisji przeszedł do procedowania 

zaproponowanego porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 

rok – druk nr 249/2023. 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak: „Na poprzednich posiedzeniach Komisji 

Finansów w dniach 23, 27 listopada oraz 5 grudnia dokonaliśmy szczegółowej analizy 

przedłożonego projektu uchwały w sprawie budżetu. Zapoznaliśmy się także z opiniami 

komisji Rady Miejskiej oraz Rad Osiedli. Chciałbym poinformować, że na ostatnim 

posiedzeniu w dniu 5 grudnia przekazałem informację o jednej opinii, czyli opinii RO Dolina 

Łódki, o której dyskutowaliśmy. Natomiast w tym dniu, po Komisji wpłynęła do Rady 

Miejskiej opinia RO Piastów – Kurak, która jest opinią pozytywną. Ta opinia znajduje się  

w Aktówce i materiałach na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Te dwie opinie zostaną załączone 

do stanowiska Komisji Finansów. Chciałbym ponadto poinformować, iż po terminie, który 

wynika z uchwały Rady Miejskiej, jeśli chodzi o procedurę budżetową, czyli do 15 dni przed 

wyznaczonym terminem sesji budżetowej wpłynęły dwie opinie z Osiedli Olechów Janów 

oraz RO Nowosolna. Tych dwóch opinii nie możemy załączyć, procedować, ponieważ 

zgodnie z uchwałą „wnioski składane po tym terminie, będą uważane za spóźnione i nie będą 

poddawane dalszej procedurze budżetowej”. RO Olechów Janów pozytywnie opiniuje projekt 

budżetu, a RO Nowosolna negatywnie opiniuje. Uchwały te wpłynęły do Komisji Finansów 

w dniu 7 grudnia. Ja się trochę dziwię, bo wszystkie opinie trafiają emailem i po podjęciu 

uchwały można było wysłać emaila do Komisji w tej sprawie. Niestety mamy pewne 

procedury i musimy się ich trzymać.  

 

Faza pytań i dyskusji.  

Radny p. Kamil Deptuła: „Chciałbym poinformować, że Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji nie opiniowała budżetu, ale chciałbym zwrócić uwagę na ulicę Strażniczą. Tam jest 
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uchwała, która została podjęta przez Radę Miejską. Jest to uchwała, która zobowiązuje 

Prezydenta Miasta do utwardzenia tej ulicy. Tam jest dosyć długi termin, ale kiedyś muszą się 

rozpocząć prace, chociażby projektowe w tym zakresie. To była głośna sprawa. Zwracam 

uwagę, aby w przyszłym budżecie, ewentualnie w tym nadchodzącym roku zwrócić na to 

uwagę. Tam była duża petycja, podpisana przez sporą liczbę osób i to się odbiło dużym 

echem na Komisji i później na sesji. Zwracam uwagę, że tam jakiś termin. Poza tym uważam, 

że budżet jest skrojony profesjonalnie i przystaje do tych okoliczności w 2024 roku, które nas 

czekają. Ja oczywiście będę głosował za.” 

 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały opisany w druku 

249/2023. 

 

Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej miasta Łodzi na lata 2024 – 2050 – druk nr 250/2023. 

 

Faza pytań i dyskusji.  

Nikt nie zabrał głosu w fazie pytań i dyskusji.  

 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”,  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały opisany w druku 

250/2023. 

 

Ad. pkt. 4. Przyjęcie Stanowiska Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej 

Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie projektu budżetu Miasta Łodzi na 2024 rok  

i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2050. 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak poinformował, że przygotował projekt 

stanowiska Komisji, które zostało przekazane wszystkim członkom Komisji. Dodał,  

że projekt stanowiska zawiera opis całej procedury budżetowej, która się odbyła. Znajdują się 

tam ogólne informacje na temat budżetu. Jest także zapis, iż : „Analizując projekt Budżetu 

Miasta Łodzi na 2024 rok Komisja Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej stwierdza,  

iż obecny udział samorządu gminnego oraz powiatowego w podatku PIT jest 
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niewystarczający, a reformy podatkowe wprowadzone przez rząd od roku 2019 znacznie 

przyczyniły się do zmniejszenia dochodów samorządu, których spadek nie został w pełni 

zrekompensowany. Dodatkowo, wysoka inflacja w latach 2022 oraz 2023 negatywnie 

wpłynęła na wzrost kosztów funkcjonowania Miasta, w szczególności na wzrost wydatków 

bieżących. Następstwem tego jest spadek wydatków majątkowych, które w 2024 roku wyniosą 

713,7 mln zł (11,7% wydatków ogółem) i będą niższe o 61,8%  w stosunku do budżetu 

uchwalonego na 2023 rok.” 

W projekcie stanowiska znalazły się także opinie innych komisji Rady Miejskiej oraz opinie 

jednostek pomocniczych miasta. Jest również informacja o dzisiejszych głosowaniach nad 

projektami w sprawie budżetu na 2024 rok oraz WPF na lata 2024-2050.  

 

Zapytał czy są jakieś uwagi do zaproponowanego stanowiska Komisji. 

 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Pierwsze zdania są słuszne, dlatego ja się 

wstrzymam od głosu, mimo tego, że głosowałem przeciwko pozytywnej opinii dla budżetu. 

Ten zapis pokazuje, że jest źle. Nie będę mówił, że dobrze jest z wydatkami, bo mam inne 

zdanie na temat niektórych priorytetów. Jeszcze pojawi się pewnie autopoprawka, z której się 

pewnie dowiemy, co tak naprawdę Miasto zamierza robić w następnych latach. Na razie się 

negatywnie raczej do tego nastawiam. Zobaczymy jak będzie. Rzeczywiście te spostrzeżenia 

dotyczące tego, że nie wystarcza z podatków spowodowały, że wstrzymam się do głosu.” 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak: „Myślę, że tutaj nie ma co lukrować naszej 

rzeczywistości finansowej, trzeba o tym mówić jasno. Nie ukrywam, że również liczę,  

iż po zmianie tego rządu będzie możliwość, żeby strona samorządowa, zarówno unia 

Metropolii Miast i Związku Miast Polskich, żebyśmy mogli doprowadzić do zmian ustaw 

podatkowych, tak aby podatki w większym stopniu trafiały do samorządów, a nie do budżetu 

centralnego. To jednak wcale nie oznacza, że byśmy mieli tutaj namawiać parlamentarzystów 

do tego, żeby podnosić podatki. Nie o to chodzi, żeby mieszkańcom zabierać więcej 

pieniędzy, chodzi o to żeby je lepiej dzielić na szczeblu centralnym. Wydaje mi się,  

że lokalnie jesteśmy w stanie zagospodarować każdą złotówkę, bo potrzeby Łodzi  

są gigantyczne, a wydamy tyle ile mamy.”   

Radna p. Marta Grzeszczyk: „Zaproponujemy kilka bardzo dobrych poprawek i rozwiązań. 

Również wstrzymam się od głosu.” 
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Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak: „Wydaje mi się, że ten budżet jest dobrym 

budżetem. To wynika z tego, że Komisja zaopiniowała go pozytywnie. Jest na tyle dobry,  

na ile mógł być dobry, patrząc na dochody w obecnej sytuacji.” 

 

W związku z brakiem innych głosów przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak poddał 

pod głosowanie przyjęcie Stanowiska Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej 

Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie projektu budżetu Miasta Łodzi na 2024 rok oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2050. 

 

W głosowaniu: przy 7 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 

Stanowisko Komisji zostało przyjęte. 

 

Stanowisko Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej Rady Miejskiej  

w Łodzi w sprawie projektu budżetu Miasta Łodzi na 2024 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2024-2050 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak powiedział, że najbliższe posiedzenie 

odbędzie się 19 grudnia.  

 

Innych spraw różnych i wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak podziękował za udział w obradach  

i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

 

Protokół sporządziła 

Aneta Michalak – sekretarz Komisji       


